در دوران کنونی و در مسأله «عقل و وحی»، محدثان امامیه همواره مورد بی‌مهری و گاه اتهام‌هایی در خصوص ضدیت و عناد با «عقل» قرار گرفته‌اند. اشاعه اصطلاح نادرست «اخباری»، با معنای نادرست‌تری از آن در اتصاف شیخ صدوق و دیگر محدثان نخستین امامیه به آن، از جمله این بی‌مهری‌هاست. شیخ صدوق (۳۸۱ هـ/ ۹۹۱ م) از جمله مُحدَثان مشهور [و البته چه بسا از جمله متکلمان برجسته امامیه] در قرن چهارم هجری است که عمده اهتمام وی، تجمیع و تدوین میراث حدیثی بوده است (ر.ک؛ طالقانی، ۱۳۹۵). با این حال این هم، باعث دوری وی از اندیشه‌ورزی کلامی، چه در مقام تبیین، چه توجیه و چه در مقام دفاع از آموزه‌های اعتقادی شیعی، نشده بود.